关于举办“聚力新声量 共筑新未来”

2025年建筑业微信公众号运维交流研讨会

暨2025年建筑业优秀微信公众号、视频号发布会的通知

当前，以公众号、视频号为代表的新媒体传播正深度重构建筑业品牌塑造与

价值传递的模式。为提升建筑行业新媒体传播力、引导力、影响力、公信力，研讨

目前建筑行业的新媒体生态和创新经验，促进建筑企业高质量发展，建筑时报社定

于2025年8月7日至8日在湖南省长沙市举办“聚力新声量 共筑新未来”2025年建

筑业微信公众号运维交流研讨会暨2025年建筑业优秀公众号、视频号发布会。

本届会议将发布并展示“2025年建筑业最具影响力公众号、优秀公众号、优

秀微信推文十佳案例”“2025年建筑业优秀视频号、优秀微信视频号十佳案例”，

并举办第八届现场微信制作大赛，现将具体事宜通知如下：

一、参会对象

建筑业企业、行业协会相关领导；

党政宣传、品牌建设、企业文化、意识形态工作负责人；

企业微信公众号、官方网站、书报刊等编辑与运维专员。

二、会议组织

指导单位：中国建筑业协会

主办单位：建筑时报社

承办单位：芒果研习文化科技（湖南）有限公司

协办单位：湖南省建筑科学研究院有限责任公司

品牌支持单位：新榜、135编辑器

三、会议时间、地点

会议时间：2025年8月7日至8日（8月6日下午13：00起报到）

报到地点：圣爵菲斯大酒店璇宫一楼(团队接待中心）

（湖南省长沙市开福区三一大道471号）

会务费用：参会代表会务费每人2500元（含资料费、餐费、培训费、场租等）；会议统一

安排食宿（住宿、交通费自理）。

四、会议议程（具体议程、注意事项等以当天为准）

8月6日（周三）13:00至21:00 圣爵菲斯大酒店璇宫一楼团队接待中心报到

8月7日（周四）09:00至17:00 圣爵菲斯大酒店欢城三楼宴会C厅

（一）2025年建筑业微信公众号运维交流研讨会开幕

（二）2025年建筑业优秀公众号、视频号发布会

（三）部分企业代表微信运维经验分享与交流

（四）项目观摩以及第八届现场微信制作大赛

（请微信制作大赛参赛者自备笔记本电脑、照片、视频拍摄设备）

8月8日（周五）09:00至17:00 圣爵菲斯大酒店欢城三楼宴会C厅

（一）专家讲座培训

专题一：AI浪潮下建筑行业内容如何高效创作

提纲：（1）建筑行业内容创作的现状及痛点

（2）AI辅助内容创作必备提示词技巧

（3）AI辅助写作/设计等新媒体场景应用

（4）新媒体人职场提效必备的AI工具

专题二：新媒体舆情管控实战指南

提纲：（1）建筑行业舆情特性与风险点

（2）舆情监测体系搭建

（3）危机响应黄金4小时战术

（4）修复期口碑重建

专题三：视频号内容编导与分镜头策划

提纲：（1）建筑行业爆款脚本策划

（2）建筑场景分镜头设计

（3）视频号作品案例分析

（4）现场实战工作坊

（二）微信创作大赛现场评分及交流

五、报名办法

1. 请参会代表将报名回执于8月1日17:00前发送至shiyq@jzsbs.com。

2. 同时将会务费汇至指定账户，由报社统一开具正规电子发票。

六、会务联系

时永庆（13764473445） 何梦吉（18616259529） 盛 媛 （13916417530）

附件：1.《会议回执》2.《会务交通指南》

扫描二维码下载回执

建筑时报社

2025年7月10日

附件1

会议回执
企业名称

通讯地址

付款方式

银行转账或现场支付（转账请备注单位名称）

会务费：2500 元/人 □银行转账 □会场支付（支付宝、微信皆可）

名称：上海建筑时报读者服务部有限公司 电话：021-63212420

纳税人识别号：91310101132307282H 开户行：上海银行福民支行

地址：上海市杨浦区营口路 588 号 18C 账号：00014429571

联系人 姓名 职务 移动

电话

参会人数

现场参赛
是否参加第八届

现场微信制作大赛

参赛

人数

参会代表

姓名 职务 性别 手机

住宿情况

预订房间情况： □高级大床房数： □高级标间数：

入住日期： 8月 日 退房日期：8月 日

退房时间：下午 14 ：00前

友情提醒：

为提升您的住宿体验，请在提交回执时及时填写订房信息

圣爵菲斯大酒店联系人：江芬 13755076977

开具发票

发票抬头（必填）：

纳税人识别号（必填）：

发票类别：□普通发票 □增值税专用

发票开票内容：□会务费

如需开增值税专用发票，还需提供如下信息（请用电子版提供或正楷书写）：

公司地址：

公司电话：

开户银行：

银行账号：

1.电子版报名回执表可到建筑时报官网（www.jzsbs.com）下载；

2.会议报名截止日期：8 月1日。请及时将“会议回执”电子版发送至邮箱：shiyq@jzsbs.com；

3.建筑时报社联系人 时永庆 13764473445 何梦吉 18618259529 盛媛 13916417530

4.参会代表的会务费须在会前汇入报社账户，会上即可领取电子发票；

5.现场付现金的，电子发票一周内开具。

http://www.jzsbs.com/
mailto:shiyq@jzsbs.com

附件2 会务交通指南

	一、参会对象
	指导单位：中国建筑业协会
	主办单位：建筑时报社
	承办单位：芒果研习文化科技（湖南）有限公司
	协办单位：湖南省建筑科学研究院有限责任公司
	品牌支持单位：新榜、135编辑器
	三、会议时间、地点
	8月6日（周三）13:00至21:00 圣爵菲斯大酒店璇宫一楼团队接待中心报到
	8月7日（周四）09:00至17:00 圣爵菲斯大酒店欢城三楼宴会C厅
	8月8日（周五）09:00至17:00  圣爵菲斯大酒店欢城三楼宴会C厅
	五、报名办法
	六、会务联系
	附件1